
GOVERNO MUNICIPAL DE 

ITAICABA 
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

  

  

  

AVISO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICACAO. A SECRETARIA DE DE 
INFRAESTRUTURA, INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO DO MUNICIPIO DE 
ITAICABA — CE, torna publico o termo de homologacao e adjudicacao da TOMADA DE 
PRECOS N¢® SI-TP005/22, cujo objeto é a PAVIMENTACGAO DAS RUAS DA SEDE DO 
MUNICIPIO DE ITAICABA, CONFORME PLANO DE TRABALHO N° 1028962- 
73. VENCEDORA: BRP ENGENHARIA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 388.641,96 
(trezentos e oitenta e oito mil seiscentos e quarenta e um reais e noventa e seis 
centavos). DATA DA ADJUDICACAO E HOMOLOGAGCAO: 29/09/2022. FRANCISCO 
ALDENIZIO OLIVEIRA BARROS - Secretario de Infraestrutura. 

CIRCULAR NO D.O.U, DIA 03/10/2022. 

        

Ay, Coronel Joao Correia, 298 - Centro - Itaigaba/CE - CEP: 62.820-000 
CNP}: 07.403.769/0001-08 | CGF: 06.920.231-1 | Fone: (88) 3410.1112



DIARIO OFICIAL DA UNIAO- secao 3 ISSN 1677-7069 
  

AVISO DE LICITACAO FRACASSADA 
TOMADA DE PRECOS N® 2022.06.17.1 

  A Presid de Licitaga municipal de Crato/CE 

comunica aos interessados que a sessdo de licitagao na modalidade TOMADA DE PRECOS 

N* 2022.06.17.1, cujo objeto é a: Contratacao dos servicos de engenharla para reforma de 

prata e construgdo no MUNICIPIO 00 CRATO/CE, DE ACORDO 0S CONVENIOS N* 210/2022 

E 136/2022, REFERENTE AOS MAPPS 1072 E 1634 DO GOVERNO DO ESTADO E CELEBRADO 

ENTRE A SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PUBLICAS E O MUNICIPIO DE CRATO/CE, realizada 

no dia 22/07/2022 as 15h, foi declarada FRACASSADA, tendo em vista que nenhuma 

da Comiss% da pref 

Pp para o 
Sendo assim, fica marcada para o DIA 19 DE OUTUBRO DE 2022 AS 144 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDEN 

AVISO DE ADIAMENTO 
CHAMADA PUBLICA N® SE-CH004/22 

    familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento & B 

Nacional de Alimentac3o €scolar/PNAE, para merenda escolar dos Alunos fia : 
Municipal de Ensino junto a Secretaria da Educagao do Municipio de Independéfcia/CE. 0 

bi da di So, do projeto de venda e a abertura da Chamada Publica 
ocorrera no dia 03 de novembro de 2022, as O7t na Comi de 
Licitagdo, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, Independéncia/CE. ° Edital podera 

ser adquirida no enderego acima, a partir da data desta publicag3o, de segunda a sexta- 
feira, no horério de expediente ao piblico, de 07:30 as 11:30 horas, ¢ consultado através. 

do Portal de Licitagies dos Municipios no site do TCE/CE (https://licitacoes.tce.ce_gov.br/}, 

e no site do Municipio (www.ind ja.ce.gov.br). Mai Informagoes: 

  

  

  

  

data da REABERTURA DA SESSAO. Maiores informagbes através do telefone (88)3521.9600 

das O8hO0min as 14h00min (hordrio local) ou através do site; www.tce.ce.gov,br. 

Crato/CE, 30 de setembro de 2022. 

VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N® 2022,09.29.1-PE 

A Comissio de Licitagao torna publico torna publico que a partir das 16 Horas 

do dia 03 de Outubro de 2022, estard disponi de 

Precos referentes ao Preg3o Eletranico N¥ 2022.09.29.1-PE, cujo objeto 6 a aquisic¢azo de 

material psicopedagdégico, para suprir as necessidades da Secretaria da Educac3o do 

Municipio de D do Irap Pinheiro, conf especificagdes em anexo. Data de 

Abertura das Propostas: 17 de outubro de 2022 das 8h30min as 9h (Hordrio de Brasilia-DF). 

Data da Disputa de Precos: 17 de outubro de 2022 4s 9 Horas (Hordrio de Brasilia-DF}. O 

edital poderd ser adquirido nos dias Uteis, das 8h 4s 12 horas (Hordrio local), na Av. dos 

Trés Poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, ou através do site: www.bll.org.br. 

  | para o Cad das Prop 

  

D do | Pinheiro-CE, 29 de I 

ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO 
RDC PRESENCIAL N? 58/2022 

  de 2022. 

Termo de Adjudicac3o e Homologacdo. ORGAO: Secretaria Municipal da Infraestrutura - 

SEINF. UCITACAO: RDC Presencial CPL N®. O058/20272. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

P234408/2022. OBJETO: Contrataggo de empresa para a conclusdo das obras de 

vidria e sanitario em ruas do bairro barroso e urbanizagao da 

Praca Jardim Gléria, no Bairro Cajazeiras, Municipio de Fortaleza-CE, de acorda com as 

especificagoes contidas no edital © seus anexos. Dotacao Ore atia: Projeto/Atlvidad 

27101.17.512.0101.1059.0001 e Elemento de despesa: 44.90.51 @ Fontes de Recursos: 

0.175400000001 do orgamento da Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINF. 

0 titular da Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINF em exercicio, Sr. José 

Roberto de Resende, no uso de suas atribuic¢bes legais e em cumprimento da Lei n® 

12.462/2011 e 0 Item 10.2, alinea “d" do Edital Hettatcela referente ao RDC Presencial m.2 

058/2022, vem ADJUDICAR o fi to licii a iP CONSTRUTORA CETRO 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 63.389.217/0001-55,vencedora da licitagdo no VALOR 

GLOBAL de: RS 27.785.928,38 (vinte e sete milhdes, setecentos e oltenta e cinco mil, 

novecentos e vinte € cito reais e trinta e cite i}, & em ¢ éncia HOMOLOGAR 

o resultado da licitagdo, conforme Relatério da Central de Licitapdes da Prefeitura de 

Fortaleza - CLFOR, pags. 2681 a 2683 do Processo Administrativo epigrafado, tendo a 

Comissdo Permanente de Licitagdes, observado as disposigdes legais. 

  

  

  

  

Fortaleza - CE, 27 de setembro de 2022. 

JOSE ROBERTO DE RESENDE 

Secretdério da Infraestrutura 

Em Exercicio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

AVISO DE HOMOLOGACAO 

PREGAO ELETRONICO N2 PMF-130922/PE01 

A Ordenador (a) de Despesa do Municipio de Frecheirinha/CE, no uso de suas 

atribuigdes legais, HOMOLOGA o Processo Licitatério N® 20220816001, sab a Modalidade 

Pregdo Eletrénico N° PMF-130922/PE01, cujo OBJETO é o Registro de Precos para Futura 

é Eventual Aquisicgo de livros didaticos e literatura infantil, destinados ao projeto aprender 

construindo, pata os alunos da Educagao Infantil do Municipio de Frecheirinha - CE, para 

que produza os efeitos legais e juridicos em favor de: K M LIVRARIA E COM. DE ART DE 

PAPELARIA EIRELI-ME, pelo VALOR GLOBAL de R$ 566.950,00 (Quinhentos e Sessenta e Seis 

Mil, Novecentos e Cinquenta Reais). 

Frecheirinha-CE, 28 de Setembro de 2022. 

EDILENE MARIA DE AQUINO SOUSA 

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educagdo e 

Desporto 

(licitac pendencia.ce.gov.brj. 

  iafCE, 29 de ‘o de 2022. 

"JOSE EDILSON LIMA COUTINHO 
Secretaria de Educagao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGAO N2 2022.09.15.1 

O Pregoeiro Oficial torna publica, que fora concluido o julgamento final do 

Pregao Eletrénico n® 2022.09.15.1, sendo o seguinte: GOS Eletros e Equipamentos LTDA, 
lotes 01 ¢ 04; Distrimedica Comercio de Produtos Medicos e Odontologicos LTDA, lote 02; 

Ursa Comercial LTDA, lote 03; e Viva Distribuidora de Produtos LTDA, lote 05, por terem 
apresentado os melhores precns nas Stapas de lances, sendo as mesmas declaradas 
habilitadas por c i | as exigéncias do Edital Convocatério. Informagées na 
sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefone (88) 3567-1525 ou 

ainda através da plataforma eletrénica biicompras.com. 

  

Ipaumirim/CE, 29 de setembro de 2022. 

JOSE JONAS BEZERRA LEITE 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA 

AVISO 

Convocagaéo para Propostas Adicionais - Dispensa de Licitaggo N* 2022.09.29.01. A 
Secretaria de Administraggo da Prefeitura Municipal de lrauguba, torna publica o interesse 
    

  

da Admini: ao em obter p adicionais de na Disp de 
Licitago N° 2022.09.29.01, “ ujo objeto 6 a _ ago de ip F i na 

prestagdo de servico juridico de a0 de prog! Jiprojeto de   

adequacdo 4 Lei Geral de Protegaca de Dados USPD}, Lei n® 13. 7093/2018, de 14 de agosto 
de 2018 e demais alterapies, de resp bilidade da Co Municipal do Municipio 
de lrauguba/CE, tudo conforme especificacdes contidas no Termo de Referéncia e@ no 
  

  

  

Modelo de Proposta de Pregos o qual encontra-se disponivel nos i GOS 
eletrénicos: § — http://www. -diariomunicipal.com, br au http://iraucuba ce. gov. be Os 
inter a Prop de Pregos com valor global inferior ao menor 
prego jo até o RS 15.000,00 {quinze mil reals), através do e-mail:   

compras@iraucuba.ce.gov.br, até as 17:00h do dia 06 de outubro de 2022. 

lrauguba/CE, 30 de setembro de 2022. 
NATALIA VENANCIO CALIXTO 

Controladora Municipal do Municipio de jrauguba 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMAMENTO PUBLICO N2 6/2022 

Resultado de Jul dos Doc de Habilitag3a - Chamamenta Piblico N? 
6/2022. Qualificagio de Organizag3o Social, Sem Fins Lucrativos na Area da Educagdo, 
Salide e Assisténcia Social no Ambito do Municipio de Irauguba - CE. 

ABRASSE - Associac3o Brasileira de Assisténcia Social, Sadide, Educag3o, Cultura, 

Esporte, Lazer e Meio Ambiente, Sociedade Civil sem Fins Lucrativos, com sede na Av. 

Santos Oumont, 3131, sala 704, Del Passeo, Fortaleza, Ceara, CEP: 60.150.165, portadora 
do CNPI n? 10.539.375/0001-88, Ap todos os doc de Habilitagdo para as 

Secretarias de Educacdo e Inclusdo e Promocdo Social e Inabilitacdo para a Secretaria de 
Satide, em raz3o do descumprimento do item Fis. 42: V) C de experiéncia 
previa na realizagao do ee da enh ‘ou de objeto de natureza semelhante (e - item 

a); Assim sendo, igidos no Edital para qualificar-se 
como Organizagao Social, fang As Societe de Educagdo e indusio e Promogao Social, 

conforme Requerido pela Instituigga nos autos do Credenciamento n? 006/2022, que tem 
como objetivo a Qualificagdo de Organizagao Social cujas atividades sejam dirigidas ao 

ensing, 4 pesquisa cientifica, ao desenvolvimento tecnologico, a protegao e preservagao do 

  

  

  

  

  

  

  

meio ambiente, 4 cultura e a sauide, ‘motivo pelo qual pela do B 
de Qualificagao, para ref s, ha forma prenotada a Lei 
Municipal n® 1.404/2019. Raquel Lopes Braga - bro da Comissdo Especial; Claudeni 

Marques dos Santos - da G jal e Helene Matos Lopes -   

Membro da Comissdo Especial. 

Irauguba - CE, 26 de setembro de 2022. 
HERCULES MOTA CAVALCANTE 

Presidente da Comissao Especial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA 

AVISO DE HOMOLOGACAO £ ADIUDICACAD 
TOMADA DE PRECOS NE SI-TP005S/22 

A Secretaria de Infraestrutura, Industria, Comércio e Turismo do Municipio de 

Italgaba - CE, tora péblico o termo de homologagdo e adjudicag3o da Tomada de Precgos 

N® SI-TP005/22, cujo objeto é a pavimentaggo das ruas da sede do Municipio de Itaigaba, 

conforme Plano de Trabalho N° 1028962-73. Vencedora: BRP Engenharia LTDA. Valor 

global: RS 388.641,96 {trezentos e oitenta e cito mil seiscentos © quarenta e um reais e 

noventa e seis centavos). Data da Adjudicag3o e Homologag3o: 29/09/2022. 

Itaigaba - CE, 29 de setembro de 2022. 

FRANCISCO ALDENIZIO OLIVEIRA BARROS 

Secretdrio de Infraestrutura 
fo™ 
  

Este documento pode ser venficado mo endereco eletrinico 
lenin Phisrpines iecessns hemi, pelo cddiga 
  

198 Documento assneda digtalmente conforma MP nt 2200-2 de 24/06/2001, 

que Institul 2 Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Grasil, Fs


